bus. ] Pleonasmus est: quæ fit, cum superuacuis verbis oratio oneratur: vt, Ego oculis meis vidi, & meis auribus audiui. sat enim est dicere, & vidi & audiui. *Ruisset.* } Consimiliter Virgilius: Ruit oceano nox. *Noctique.* } nox secunda operum est, pulchræque accommoda fraudi, vt inquit Papius. Et nox in primis idonea est ad exercenda magiæ secreta, quæ minimè inuulganda sunt: si quidem magia res est plerunque noctibus vigilata, & tenebris obruta, & arbitris solitaria, & carminibus murmura- ta: cui paucissimi adhibeantur. *Balneis rediret.* ] Ita distinguas, Cū è balneis rediret ipsa: vt fit sensus, Paphilè cū rediret ex balneis, ritu vetusto spectasse iuuenè Bœotiū in tōstrina ociosè residētē. *Ca de cultvorū.* ] Vt cedes fit hominū ceterorūmq; animantiū, ita decenter dicitur fieri cedes capillorū, cū ferramētis tōsorijs, forficulisq; capillorū prælegmina succidūtur. *Cultvorū.* Ferramenta tōsoria intelligit, de quib. Plin. in 7. Primus omnium radi quotidie instituit Africanus. Sequēs, diuus Aug. sēper cultris vsus est. Hor. quoq; culturū tōsoriū intelligi voluit, sic scribēs in Epist. Abrasū quendā vacua tōsoris in vmbra, Cultello pprios purgātē leniter vngues. *Precipitauit.* ] precipitater & rapti iussit surripere, atq; ad se deferre. *Sedulo.* ] industriè, ac nauiter. Aduerbiū est, quasi sine dolo, dictū. *Publicitus.* ] publicè. Pōponi? ] Dat fullonib. publicit? cibaria. *Malefica disciplina.* ] Magiā signat, q̄ malefica ars est, & legib. interdicta. Vnde & magi vulgò malefici dicūtur: hodièq; scæmine q̄ infames habētur, ob huiusmodi maleficas artes vulgò in maledictis striges vocitatur. *Tu ne vltima.* ] vltimè sortis scæmina, infamissima scil.

perditissimaque. Talis à Graccho dicitur postremissimus, qui in oratione ad populum sic scribit : Biennium fui in prouincia, si meretrix domum meam introiuit, aut cuiusquam seruus propter me sollicitatus est, omnium nationum postremissimum nequissimumque æstimatote. In Apologia quoque scriptum legimus: Cùm ad adolescentulis postremissimis inter scorta agitat. *Subinde.* ] frequenter & crebrò: aliàs accipitur subinde pro eo quod est deinde, mox, statim. *Capillamenta.* ] capillos. Scribit Plin. tubera nullis fibris capillamentisque nixa esse. Idem: Refert Hortensia, quædam nisi capillamentis, &c. *Scelus desines.* ] Elegans & absoluta lectio est, desinere artem, desinere scelus, pro dimittere, omittereque. M. Tul. in epistola ad Caium Marium: Libenter mercurio artem desinerem, tecumque & cum similibus nostri uerem. A. Gellius: Ea res cùm percrebuisse, omnium tum Arthemensium consensu disciplina tibiis canendi desita est. *Constanter.* ] animo constanti & firmo. Fidelior lectio incontanter, hoc est, sine contatione & mora. *Affecta.* ] tristis, mœsta. Affecta res familiaris à Livio eleganter dicta, pro attenuata, debilitataque. Propert. Iuppiter affectæ dixit, pro languentis, egrorantisque. Sic apud Celsum : Lien afficitur, pro languet, & male habitus est. *Verbum factu secutus.* ] iuxta prouerbium Græcum, *μῦθος ἀγαθὸν ἔργον.* *Repulsatis.* ] Emendo, repulsa, satis, isto intellectu: quòd domina Pamphile satis acriter inflammantèrque commoueri soleret ex talibus repulsis *Istud.* ] scilicet consilium de fuga. *Inde.* ] A tonstrina. *Forficulis.* ] ferramenta sunt ad tundendum accommodata: forcipes verò ferramenta sunt fabrilia, ex eo dicta quòd his forua, id est, calida capiuntur. *Iam pendentes.* ] Vtres ubi inflati sunt, penduli fiunt. Nam (vt inquit Aristor. in Problematis) inflati fluitant, propterea quòd ab aère sustentur, cùm inanes deorsum ferantur. Vtrem ventosissimum aliubi appellat utrem illum Hæmericum, quo venti inclusi dati sunt Vlyssi. *Capillos eo.* ] pilos utrius. Capillum non solùm de homine dici, sed pro pilis aliorum quoque animalium usurpari, testantur scriptores idonei: vt Gellius, qui capillum pro hædino pilo decenter ponit, sic scribens: Nam si ouium lacte hædi, aut caprarum agni alerentur, constat fermè in his lanam duriorè, in illis capillum gigni teneriorè. *Cæna reciperes.* ] Antequàm domum redires à cæna Byrrhenæ. *Tectum scandulare.* ] Scandulæ sunt tabulæ angustæ & oblongæ, in laminas quasi crassiores scissæ, ex magnis arboribus à scindendo dictæ, quasi scindulæ, vt quidam autumant. Ego existimo scandulas à scandendo deduci, quoniam scilicet in culminibus tectorum ad tegulas imbricèsq; sustentendas collocantur, quò